claudenda est. Cujus remedii utilitatem Ammussat illo quem observavit casu probare vult; sed tantum abest ut ibi aërem intrasse et vel minus etiam curatione adhibita opem allatam esse certo constet, ut potius multis ex caassis remedium parum valere videatur. Rochoux in universum methodum ab Amussat commendatam pravam esse dicit, cum neque usu nec ratione probari possit quod hominis aëre egentis cum anima eum liquerit, pectus insuper comprimatur. Et quid illa efficere vult? ut aér in dextro corde coactus, quasi mechanica vi inde per venam apertam expellatur? Sed quaenam vis aërem adigit ut in hanc unam potissimum venam vulneratam intret neque in reliquum labyrinthum venarum per corpus diffusarum effugiat et inter proximam diastolen inde ad cor se recipiat? Quaeritur denique num thorax vi externa adhibita sine suffocationis vel costarum perfringendarum periculo ita comprimi possit ut cor simul prematur. Si Amussat experimentis institutis ea quae sibi placebant probata viderit, hoc inde factum esse Mercier dicit, quod in bestiis cum cartilagines potius costarum comprimantur, eaque magis flexibilia sint, thorax multo magis coarctari possit; quare alterum ex argumentis ob quae methodus illa improbanda videatur in bestiis minus valeat. In hominibus vero usum ex ea sperare, propter corporis structuram non licere. Similiter

et Academia Parisiensis de compressione ab Amus-sat proposita judicavit.

Denot opinione quam de genere mortis aëre adductae concepit permotus, aegroto in dextrum latus posito vitae periculum depelli posse censet, Haec tamen spes tanquam arctissime cum illa opinione, quam usus non probavit conjuncta, plane abjicienda est.

De venae apertae praeclusione simul atque aërem intrare animadvertis in prophylacticis remediis enumerandis jam diximus.

Itaque nullum adhuc remedium, quo aëris influentis perniciosa vis avertatur, experiendo cognitum et spectatum esse apparet, quamobrem si funestus ille casus in operationibus accidit, medici arbitrio permittendum est, quodnam ex remediis supra commemoratis adhibere ei placeat. Equidem venae sectionem praetulerim quam et in bestiis profuisse experientia docet, et, ut mihi videatur, ratio maxime commendat. Non tamen praetermittenda sunt remedia in animi deliquiis usitata.

## Libri in usum vocati.

**Annotations sur la chirurgie de Guy de Chauliac. Rouen  
1615.**

Bonnet, Sepulchret. Lib. I.

Lientaud, Oper. Tom II.

Pechlin, Observation. physiolog. medic.

Graetz, Dissertatio de hydrope pericardii.

Ruysch, Opera omnia.